PAGE
3

 [image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского  округа
второго созыва 2020-2025 гг.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
25.01.2023                                                                                                                    № 77-П

	О созыве очередного заседания Думы Ангарского городского округа 31 января 2023 года

Руководствуясь статьей 20 Регламента Думы Ангарского городского округа, утверждённого решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 30.04.2015 года № 01-01/01рД,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Созвать 31 января 2023 года в 14.00 часов в зале заседаний администрации Ангарского городского округа в дистанционной форме очередное заседание Думы Ангарского городского округа со следующей повесткой дня:

	14.00-14.05
	Обсуждение повестки дня

	1.
	14.05-14.20
	Об одобрении мероприятия по проекту «Народные инициативы» на 2023 год

Докладчик: Лысак Лариса Ивановна –начальник Управления образования администрации Ангарского городского округа

	2.
	14.20-14.30
	О внесении изменения в Правила благоустройства территории Ангарского городского округа, утвержденные решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015 года № 123-11/01рД

Докладчик: Шунова Василина Витальевна -  председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

	3.
	14.30-14.35
	О внесении изменений в Положение о Комитете по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 12.05.2015 года  № 09-02/01рД

Докладчик: Шунова Василина Витальевна

	4.
	14.35-14.40
	О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2023 год, утвержденный решением Думы Ангарского городского округа от  26.10.2022 года № 230-40/02рД
Докладчик: Белоус Дмитрий  Сергеевич - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа

	5.
	14.40-14.50
	О внесении изменения в Перечень мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Ангарского городского округа, утвержденный решением Думы Ангарского городского округа от 27.09.2017 года № 331-41/01рД

Докладчик:   Брянская Анна Александровна - начальник отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Ангарский городской округ» администрации Ангарского городского округа

	6.
	14.50-14.55
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Ангарском городском округе, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 года

№ 57-06/01рД

Докладчик:  Миронова Ирина Геннадьевна – заместитель мэра - председатель Комитета по экономике и финансам администрации  Ангарского городского округа

	7.
	14.55–15.00
	О внесении изменения в Положение о порядке, размерах и сроках перечисления в бюджет Ангарского городского округа части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 28.10.2015 года № 98-08/01рД
Докладчик:   Миронова Ирина Геннадьевна

	8.
	15.00-15.05
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Ангарского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Ангарского городского округа» и опубликовании проекта решения Думы Ангарского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Ангарского городского округа»
Докладчик:  Комисарова Наталия Анатольевна – председатель комитета по правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа, начальник отдела правового обеспечения

	9.
	15.05-15.10
	Об утверждении Порядка учета предложений по  проекту решения Думы Ангарского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Ангарского городского округа» и участия граждан в его обсуждении
Докладчик:     Комисарова Наталия Анатольевна

	10.
	15.10-15.15
	О внесении изменений в Положение о концессионных соглашениях, заключаемых в отношении муниципального имущества Ангарского городского округа, утвержденное решением Думы Ангарского городского округа от 29.08.2017 года  № 320-39/01рД

Харьковская Ксения Геннадьевна – начальник юридического отдела аппарата Думы Ангарского городского округа

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».
Председатель  Думы
Ангарского городского округа                                                               А.А. Городской